

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA - RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE

# COMMUNE DE CHALLAND SAINT VICTOR

FRAZIONE VILLA, 218

INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA  
DEL FABBRICATO EX SEDE VV.FF. AI FINI DELLA  
CREAZIONE DI UNA SALA IDONEA ALLA CONVOCAZIONE  
DEL C.O.C. E AD USO MULTIFUNZIONALE.

GENNAIO 2018



## PROGETTO ESECUTIVO

REL C3

ANALISI PREZZI

ALEX GASPARD ARCHITECT

VIA CADUTI PER LA LIBERTA' 9, 11029 VERRÈS (AO)

MOBILE 348 2513889

TEL 0125 929957

[alex.gaspard@yahoo.it](mailto:alex.gaspard@yahoo.it)

# ANALISI PREZZI OPERE EDILI

## PARETE PERIMETRALE IN LEGNO

**CODICE**

NP001	PARETE PERIMETRALE IN LEGNO
-------	-----------------------------

- Parete in xlam;
- Lastra in gessofibra fermacell;
- Isolante in lana di roccia circa 50 kg/mc spessore 4 cm contenuto da profili in alluminio per il supporto del gessofibra;
- Barriera vapore tipo KLÖBER Wallint T3 oppure Rothoblaas VV120;
- Struttura portante in X-LAM 5 strati, spessore 100 mm;
- Listello di ventilazione 3x5 cm;
- Isolante tipo Actis Trisol Laine 24 mm (5 mm in corrispondenza del listello);
- Listello di ventilazione 3x5 cm;
- Pannello in OSB3 spessore 20 mm;
- Barriera antivento tipo AMPACK Ampatop F-BLACK;
- Listello in fenolico 12 mm per ventilazione con fori viti opportunamente sigillati mediante guarnizioni tipo AMPACK Ampacoll ND;
- Rivestimento orizzontale con doghe in legno di larice di dimensione 10x2 cm, piallate e con gli spigoli smussati, posate con fuga di 7 mm;

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	fornitura comprensiva di tutti i materiali inclusi nella voce di EP.	a corpo	1	1	1	1	1	€ 11.500,00	€ 11.500,00

	<b>€ 11.500,00</b>
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 1.150,00
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 1.725,00
	<b>€ 14.375,00</b>

M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	30	1	1	1	30	€	38,15	€ 1.144,50
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	72	1	1	1	72	€	33,60	€ 2.419,20
N00.A27.150	Nolo autocarro con gru	h	8	1	1	1	8	€	97,51	€ 780,08

cad	€ 18.718,78
-----	-------------

## COPERTURA IN LEGNO

CODICE

NP002	COPERTURA IN LEGNO									
<p>Pannelli in x-lam per copertura :</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Lastra in gessofibra fermacell;</li><li>• Isolante in lana di roccia circa 50 kg/mc spessore 4 cm contenuto da profili in alluminio per il supporto del gessofibra;</li><li>• Barriera vapore tipo KLÖBER Wallint T3, oppure Rothoblaas VV120;</li><li>• Struttura portante in X-LAM 5 strati, spessore 160 mm;</li><li>• Isolante in polistirene estruso XPS dello spessore di 5+5 cm, contenuto da listelli in abete 6x5 cm;</li><li>• Listello sagomato per dare pendenza alla copertura;</li><li>• Pannello in OSB3 spessore 20 mm;</li><li>• Copertura in alluminio tipo prefalz con barriera antirombo</li></ul>										
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	
	fornitura comprensiva di tutti i materiali inclusi nella voce di EP.	a corpo	1	1	1	1	1	€ 16.000,00	€ 16.000,00	
									€ 16.000,00	
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 1.600,00	
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 2.400,00	
									€ 20.000,00	
M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	30	1	1	1	30	€ 38,15	€ 1.144,50	
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	72	1	1	1	72	€ 33,60	€ 2.419,20	
N00.A27.150	Nolo autocarro con gru	h	5	1	1	1	5	€ 97,51	€ 487,55	

**cad** **€ 24.051,25**

SERRAMENTI	
1	100
2	100
3	100
4	100
5	100
6	100
7	100
8	100
9	100
10	100
11	100
12	100
13	100
14	100
15	100
16	100
17	100
18	100
19	100
20	100
21	100
22	100
23	100
24	100
25	100
26	100
27	100
28	100
29	100
30	100
31	100
32	100
33	100
34	100
35	100
36	100
37	100
38	100
39	100
40	100
41	100
42	100
43	100
44	100
45	100
46	100
47	100
48	100
49	100
50	100
51	100
52	100
53	100
54	100
55	100
56	100
57	100
58	100
59	100
60	100
61	100
62	100
63	100
64	100
65	100
66	100
67	100
68	100
69	100
70	100
71	100
72	100
73	100
74	100
75	100
76	100
77	100
78	100
79	100
80	100
81	100
82	100
83	100
84	100
85	100
86	100
87	100
88	100
89	100
90	100
91	100
92	100
93	100
94	100
95	100
96	100
97	100
98	100
99	100
100	100

**CODICE**

NP003

## SERRAMENTI

Fornitura e posa di finestre e portefinestre in legno-alluminio, realizzate con profili a norme DIN 68121 e predisposte per vetrocamera di spessore 30 mm. Di serie sono fornite di doppia guarnizione, di ferramenta di portata ANTIEFFRAZIONE e di chiusura ad anta, con portata di 150 kg per anta e di punto di chiusura ogni cm 120.

Il ciclo di verniciatura è eseguito con prodotti ad acqua ADLER, ciclo HIGH RESS, garantito 10 anni senza manutenzione. La finitura, il tipo di vetro e gli accessori sono descritti nel dettaglio.

La portafnestra è del tipo con soglia transit, con 2 zoccoli aggiunti nella parte bassa.

Sezione fnita del telaio mm 88x90,sezione dell'anta mm 88x80. Vetro: 3+3be/12 argon/4/12 argon/ 3+3 be Legno: Larice termotrattato Saint Moritz. Rivestiemnto esterno : Colore RAL. Prestazione : Uw 1.1 W/mgK Ug 0.6 W/mgK

**VOCE E.P.**

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	portafinestra scorrevole 360 x 255	cad	1	1	1	1	1	€ 2.750,00	€ 3.000,00
	portafinestra fissa 430 x 255	cad	1	1	1	1	1	€ 3.750,00	€ 3.750,00
	portafinestra apribile 130 x 255	cad	2	1	1	1	2	€ 2.000,00	€ 4.000,00
	maniglione antipanico	cad	1	1	1	1	1	€ 150,00	€ 150,00

**€ 10.750,00**

Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 1.075,00
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 1.612,50

**€ 13.437,50**

---

M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	7	1	1	1	7	€	38,15	€ 267,05
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	7	1	1	1	7	€	33,60	€ 235,20

cad

**€ 13.939,75**

## PAVIMENTAZIONE E RIVESTIMENTO IN CEMENTO

CODICE

NP004	PAVIMENTAZIONE E RIVESTIMENTO IN CEMENTO									
<p>La pavimentazione e le pareti del bagno verranno realizzate con una miscela di sabbie silicee selezionate/polimeri sintetici specifici/cementi e resine che aderisce perfettamente sulle superfici, è applicabile su sottofondi nuovi o pavimentazioni già esistenti ed è ormai comunemente ricercato per realizzare superfici continue in abitazioni/ show-rooms/ negozi/ uffici,/loft ecc. ecc., il tutto applicabile con spessori compresi fra 2 e 4 mm. Considerato tra i rivestimenti al elevato valore architettonico ed estetico il "microtopping" è stato appositamente formulato per rivestire/recuperare/ricreare superfici, ed ottenere l'effetto "ricercato" della finitura effetto cemento, lisciata manualmente.</p> <p>Questa può essere applicato anche in verticale con spessori più ridotti, creando un ambiente particolare, di ottimo aspetto estetico finale.</p> <p>Secondo il tipo di finitura ed il colore , il rivestimento avrà un aspetto più continuo e più uniforme, rendendolo l'ambiente unico nel suo genere. Il Microtopping può essere applicato sia in orizzontale che in verticale, creando l'effetto continuità.</p> <p>Preparazione della superficie sulla quale andrà applicato il rivestimento previa adeguato irruvidimento meccanico sottostante, eseguita con attrezzature meccaniche e/o manuali con dischi diamantati, levigature e/o pallinature,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Accurata pulizia e depolveratura con aspiratore industriale.</li><li>- Fornitura e posa di resina bicomponente come adeguato primer d'aggancio strutturale</li><li>- Applicazione di formulato tricomponente cemento/resinoso come creazione di barriera chimica al vapore.</li><li>- Ove necessario applicazione totale di rete in fibra di vetro</li><li>- Carteggiatura accurata pulizia/ depolveratura con aspiratore industriale.</li><li>- Applicazione di MICROTopping BASE tricomponente, medianTe spatola manuale , fino ad uniformare la superficie adeguatamente preparata.</li><li>- A superficie asciutta carteggiatura della superficie e accurata pulizia/ depolveratura con aspiratore industriale.</li><li>- Applicazione seconda mano Microtopping base tricomponente, mediante spatola manuale fino a completare il corpo al rivestimento</li><li>- A superficie asciutta carteggiatura della superficie e accurata pulizia/ depolveratura con aspiratore industriale</li><li>- Applicazione di MICROTopping FINISH mediante spatola manuale per chiudere maggiormente la superficie e dare l'aspetto finale al rivestimento.</li><li>- A superficie asciutta carteggiatura della superficie e accurata pulizia/ depolveratura con aspiratore industriale.</li><li>- A superficie asciutta: carteggiatura superficiale finale mediante levigatrici specifiche /pulizia e trattamento superficiale trasparente, realizzato con l'applicazione di resina poliuretanica bicomponente.</li></ul>										
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	
	miscela sabbia silicea	mq	79	1	1	1	79	€ 70,00	€ 5.530,00	
									€ 5.530,00	
Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi									€ 553,00	
Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi									€ 829,50	
									€ 6.912,50	
M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	24	1	1	1	24	€ 38,15	€ 915,60	
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	48	1	1	1	48	€ 33,60	€ 1.612,80	

**cad** **€ 9.440,90**

PARETE INTERNA	
----------------	--

CODICE

NP005	PARETE INTERNA
-------	----------------

<p>Parete interna a telaio:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Lastra in gessofibra fermacell;</li> <li>• Barriera antirumore tipo Rothoblaas Silent Wall;</li> <li>• Isolante in lana di roccia circa 50 kg/mc spessore 5+5 cm contenuto da profili in alluminio per il supporto del gessofibra;</li> <li>• Lastra in gessofibra fermacell;</li> </ul>
---

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	fornitura comprensiva di tutti i materiali inclusi nella voce di EP.	a corpo	1	1	1	1	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00
									<b>€ 2.000,00</b>
								Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi	€ 200,00
								Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi	€ 300,00
									<b>€ 2.500,00</b>
M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	8	1	1	1	8	€ 38,15	€ 305,20
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	8	1	1	1	8	€ 33,60	€ 268,80

cad	€ 3.074,00
-----	------------

TOTEM IN CORTEN	
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9
10	10
11	11
12	12
13	13
14	14
15	15
16	16
17	17
18	18
19	19
20	20
21	21
22	22
23	23
24	24
25	25
26	26
27	27
28	28
29	29
30	30
31	31
32	32
33	33
34	34
35	35
36	36
37	37
38	38
39	39
40	40
41	41
42	42
43	43
44	44
45	45
46	46
47	47
48	48
49	49
50	50
51	51
52	52
53	53
54	54
55	55
56	56
57	57
58	58
59	59
60	60
61	61
62	62
63	63
64	64
65	65
66	66
67	67
68	68
69	69
70	70
71	71
72	72
73	73
74	74
75	75
76	76
77	77
78	78
79	79
80	80
81	81
82	82
83	83
84	84
85	85
86	86
87	87
88	88
89	89
90	90
91	91
92	92
93	93
94	94
95	95
96	96
97	97
98	98
99	99
100	100

CODICE	DESCRIZIONE	VALORE
1	...	...
2	...	...
3	...	...
4	...	...
5	...	...
6	...	...
7	...	...
8	...	...
9	...	...
10	...	...
11	...	...
12	...	...
13	...	...
14	...	...
15	...	...
16	...	...
17	...	...
18	...	...
19	...	...
20	...	...
21	...	...
22	...	...
23	...	...
24	...	...
25	...	...
26	...	...
27	...	...
28	...	...
29	...	...
30	...	...
31	...	...
32	...	...
33	...	...
34	...	...
35	...	...
36	...	...
37	...	...
38	...	...
39	...	...
40	...	...
41	...	...
42	...	...
43	...	...
44	...	...
45	...	...
46	...	...
47	...	...
48	...	...
49	...	...
50	...	...
51	...	...
52	...	...
53	...	...
54	...	...
55	...	...
56	...	...
57	...	...
58	...	...
59	...	...
60	...	...
61	...	...
62	...	...
63	...	...
64	...	...
65	...	...
66	...	...
67	...	...
68	...	...
69	...	...
70	...	...
71	...	...
72	...	...
73	...	...
74	...	...
75	...	...
76	...	...
77	...	...
78	...	...
79	...	...
80	...	...
81	...	...
82	...	...
83	...	...
84	...	...
85	...	...
86	...	...
87	...	...
88	...	...
89	...	...
90	...	...
91	...	...
92	...	...
93	...	...
94	...	...
95	...	...
96	...	...
97	...	...
98	...	...
99	...	...
100	...	...

NP006	TOTEM IN CORTEN
-------	-----------------

setto-segnale elemento scatolare in lamiera di acciaio corten  
Ambientazione setto-segnale in lamiera trattata tipo COR-TEN . Elemento scatolare a effetto monolitico, rivestito in lamiera di acciaio ossidato (tipo cor-ten, S 355) spessore 4 mm, scritte (su indicazione DL)r da disegno, tagliato e sagomato in officina, da assemblare tramite saldatura ( consigliato l'impiego di elettrodi basici per la saldatura ad arco o elettrodi rivestiti).

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	foglio di lamiera di acciaio 4 mm trattata	kg	1	1	1	68	68	€ 10,00	€ 680,00

Aumento del 10% per utili d'impresa	calcolato sui costi	€ 68,00
Aumento del 15% per spese generali	calcolato sui costi	€ 102,00

M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	15	1	1	1	15	€	38,15	€ 572,25
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	1	1	1	1	1	€	33,60	€ 33,60
N00.A27.150	Nolo autocarro con gru	h	2	1	1	1	2	€	97,51	€ 195,02
N00.S30.000	Nolo di saldatrice	h	1	1	1	1	1	€	41,71	€ 41,71

cad	€ 1.692,58
-----	------------



## PARAPETTO IN VETRO

**CODICE**

NP007

## PARAPETTO IN VETRO

fornitura e posa in opera di parapetto in cristallo 10/10 p.v.b. 1.52 temperato completo di tasca portavetro da fissare a pavimento

cm. 100h x 360 diviso in 3 vetri da cm. 120 x 100h

dimensioni tasca cm. 8l x 12h in lega con copertine di chiusura cromo lucido o cromo satinato

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	fornitura comprensiva di tutti i materiali inclusi nella voce di EP.	a corpo	1	1	1	1	1	€ 1.300,00	€ 1.300,00
									<b>€ 1.300,00</b>
									Aumento del 10% per utili d'impresa calcolato sui costi € 130,00
									Aumento del 15% per spese generali calcolato sui costi € 195,00
									<b>€ 1.625,00</b>
M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	4	1	1	1	4	€ 38,15	€ 152,60
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	2	1	1	1	2	€ 33,60	€ 67,20

<b>cad</b>	<b>€ 1.844,80</b>
------------	-------------------

## ONERI DISCARICA DERIVANTI DA SCAVI E DEMOLIZIONI

CODICE

NP008	ONERI DI DISCARICA									
Oneri dei materiali di risulta provenienti da scavi e demolizioni che dovranno essere smaltiti presso i centri di conferimento regolarmente autorizzati. Il costo del conferimento verrà contabilizzato esclusivamente a fronte della presentazione della prescritta documentazione di trasporto prevista ai sensi della parte IV del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. indicanti il peso certificato e che accertino l'esecuzione di viaggi a pieno carico.										
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE	
oneri 001	Oneri discarica comunale	€/mc	1	1	1	69,44	69,44	€ 16,53	€ 1.147,84	
oneri 002	Oneri conferimento asfalto Rival Nus	€/t	1	1	1	3,48	3,48	€ 10,00	€ 34,80	
								a corpo	€ 1.182,64	

## ABBATTIMENTO ALBERO

CODICE

NP009	<b>ABBATTIMENTO ALBERO</b>								
	Abbattimento alberi: abbattimento alberi di alto fusto di qualsiasi specie, eseguito con idonee attrezzature, taglio del tronco 20 cm. sotto al livello del piano circostante. Sono compresi: l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli addetti e del pubblico; il carico, il trasporto e lo scarico del legno e ramaglie a discarica e quant'altro occorre per dare l'opera finita								
VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	1	1	1	1	8	€ 33,60	€ 268,80
N00.A25.300	Autocarro con portata da 200 a 300	h	1	1	1	1	1	€ 95,64	€ 95,64
N00.M60.000	Nolo motosega	h	1	1	1	1	8	€ 6,76	€ 54,08

cad	<b>€ 418,52</b>
-----	-----------------

## PORTA INTERNA

**CODICE**

NP010	PORTA INTERNA
-------	---------------

Porta Filo muro grezza con telaio di 103 mm delle dimensioni di 90 x 210. Porta costituita da due pannelli esterni in MDF spessore di 8 mm, una ossatura perimetrale in abete lamellare ed una struttura cellulare a nido d'ape interna. Accessori : colle viniliche a freddo e guarnizioni in PVC. Maniglia modello tipo Fenix Quadra Cromosat .  
Classe E1 (UNI EN ISO 13986:20005) D.M. 10/10/2008 n° 288 10/12/2008 Prodotto a basso contenuto di formaldeide.

VOCE E.P.	DESCRIZIONE	UNITA'	PART. UG.	LUNG.	LARG.	H/PESO	QUANTITA'	PARZIALE	TOTALE
	fornitura comprensiva di tutti i materiali inclusi nella voce di EP.	a corpo	1	1	1	1	1	€ 750,00	€ 750,00
									<b>€ 750,00</b>
M00.A00.002	Operaio specializzato IV livello	h	4	1	1	1	4	€ 38,15	€ 152,60
M00.A00.003	Operaio qualificato II livello	h	4	1	1	1	4	€ 33,60	€ 134,40

cad	€ 1.224,50
-----	------------

**ANALISI PREZZI**  
**IMPIANTO FLUIDOMECCANICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 AD011	DOSATORE IDRODINAMICO DI POLIFOSFATI d. 1/2" <b>ELEMENTI:</b> (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello qualificato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (L) dosatore idrodinamico di polifosfati d 1/2" (pr=32,9*0,8) cadauno (L) sali minerali (pr=22,3*0,8) cadauno	0,500 0,500 1,000 1,000	28,58 26,56 26,32 17,84	14,29 13,28 26,32 17,84	--- --- --- ---
	Sommano euro			71,73	
	Spese Generali 15.00% * (71.73) euro			10,76	
	Sommano euro			82,49	
	Utili Impresa 10% * (82.49) euro			8,25	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			90,74	
Nr. 2 AL001	ALLACCIAMENTO ALL'ACQUEDOTTO 1/2" <b>ELEMENTI:</b> (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello qualificato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [S43.A11.080] Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati idonei al conteni ... cadauno (L) P43.M10.100 - chiusino in ghisa cadauno (E) [S50.V02.002] Fornitura, trasporto e posa in opera di valvola a sfera a pa ... di cui MDO= 28.829%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cadauno	4,000 2,000 1,000 1,000 1,000	28,58 26,56 135,64 162,08 27,75	114,32 53,12 135,64 162,08 27,75	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			492,91	
	Spese Generali 15.00% * (492.91) euro			73,94	
	Sommano euro			566,85	
	Utili Impresa 10% * (566.85) euro			56,69	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			623,54	
Nr. 3 AL003	ALLACCIAMENTO ALLA RETE FOGNARIA <b>ELEMENTI:</b> (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello qualificato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h (L) Materiali vari di uso e consumo cadauno	4,000 2,000 1,000	28,58 26,56 75,00	114,32 53,12 75,00	--- --- ---
	Sommano euro			242,44	
	Spese Generali 15.00% * (242.44) euro			36,37	
	Sommano euro			278,81	
	Utili Impresa 10% * (278.81) euro			27,88	
	<b>T O T A L E euro / cad</b>			306,69	
Nr. 4 CI001	CENTRALE IDRICA D 1/2" <b>ELEMENTI:</b> (L) Riduttore di pressione di pressione tpo caleffi 5360 (pr=138,2*0,7) cadauno (E) [12476] Valvola a sfera D.3/4" cadauno (E) [12475] Valvola a sfera D.1/2" cadauno (E) [12503] Valvola da ritegno a molla D.3/4" un (L) Filtro autopulente manuale tipo Cillit-multipur M (pr=501*0,8) cadauno	1,000 6,000 2,000 1,000 1,000	96,74 6,58 4,58 5,79 400,80	96,74 39,48 9,16 5,79 400,80	--- --- --- ---
	<b>A R I P O R T A R E</b>			551,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			551,97	
	(E) [12463] Tubazione in acciaio zincato serie media d 3/4" m	5,000	4,08	20,40	---
	(E) [12069] Isolamento flessibile in schiuma di gomma spessore 19 mm m	5,000	2,49	12,45	---
	(E) [12017] Finitura esterna in PVC spessore 0.35 mm. m2	1,050	5,40	5,67	---
	(E) [12968] Rubinetto manometro - campione d 3/8" cadauno	2,000	2,20	4,40	---
	(E) [12969] Riccio ammortizzatore d 3/8" cadauno	2,000	1,65	3,30	---
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h	2,000	28,58	57,16	---
	(E) [_M00.A00.003] Operaio II livello qualificato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h	2,000	26,56	53,12	---
	(L) Pezzi speciali quali tee ecc... (pr=2,44*0,6) a corpo	1,000	1,46	1,46	---
	(E) [12970] Manometro 0-16 bar cadauno	2,000	5,36	10,72	---
	Sommano euro			720,65	
	Spese Generali 15.00% * (720.65) euro			108,10	
	Sommano euro			828,75	
	Utili Impresa 10% * (828.75) euro			82,88	
	<b>T O T A L E euro / a corpo</b>			<b>911,63</b>	
Nr. 5 IR001	IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE ESTIVA ED INVERNALE <b>E L E M E N T I :</b>				
	(L) Unità interna a cassetta 3.5 kW (pr=1089*0,8) cadauno	2,000	871,20	1'742,40	
	(L) unità esterna (pr=2792*0,8) cadauno	1,000	2'233,60	2'233,60	
	(L) tubo in rame 1/2" m	31,000	3,48	107,88	
	(L) tubo in rame 1/4" m	31,000	2,46	76,26	
	(L) staffa telescopica bianca cadauno	1,000	30,00	30,00	
	(L) tubo scarico condensa m	15,000	7,59	113,85	
	(L) canalina m	25,000	2,61	65,25	
	(L) griglia (pr=216*0,8) cadauno	2,000	172,80	345,60	
	(L) Interfaccia (pr=156*0,95) cadauno	2,000	148,20	296,40	
	(L) comando remoto (pr=168*0,95) cadauno	1,000	159,60	159,60	
	(L) radiatore cadauno	1,000	422,00	422,00	
	(L) materiale di consumo a corpo	1,000	20,00	20,00	
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h	34,990	28,58	1'000,01	---
	Sommano euro			6'612,85	
	Spese Generali 15.00% * (6 612.85) euro			991,93	
	Sommano euro			7'604,78	
	Utili Impresa 10% * (7 604.78) euro			760,48	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>8'365,26</b>	
Nr. 6 PZ005	POZZETTO DI DERIVAZIONE IN CALCESTRUZZO dim. 40x40 - h=100 cm <b>E L E M E N T I :</b>				
	(L) Ispezione lineare 90° (pr=25,502*0,8) cadauno	1,000	20,40	20,40	
	(L) Costruzione di pozzetto in calcestruzzo gettato in opera dim. 40x40 h=100 cm cadauno	1,000	71,60	71,60	
	(L) Chiusini a tenuta idraulica sezione quadrata 40x40 cm cadauno	1,000	41,23	41,23	
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello specializzato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h	0,500	28,58	14,29	---
	(E) [_M00.A00.003] Operaio II livello qualificato - senza ricarico di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; h	1,000	26,56	26,56	---
	(L) Braga a 45° (pr=9,18*0,8) cadauno	1,000	7,34	7,34	
	Sommano euro			181,42	
	Spese Generali 15.00% * (181.42) euro			27,21	
	Sommano euro			208,63	
	Utili Impresa 10% * (208.63) euro			20,86	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>229,49</b>	
	A R I P O R T A R E				







# ANALISI PREZZI IMPIANTO ELETTRICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 ABT0002	<b>Rivelatore antifurto doppia tecnologia IR + MW</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) apparecchio bticino antifurto - NT 4613 (pr=132,84*,65) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora (L) minuteria varia cad	1,000 0,750 1,500 1,000	86,35 28,58 26,56 5,00	86,35 21,44 39,84 5,00	--- ---
	Sommano euro			152,63	
	Spese Generali 15.00% * (152.63) euro			22,89	
	Sommano euro			175,52	
	Utili Impresa 10% * (175.52) euro			17,55	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			193,07	
Nr. 2 ABT0004	<b>Centrale antifurto con comunicatore telefonico</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) apparecchio bticino antifurto - 3500 (pr=437,60*,65) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora (L) minuteria varia cad	1,000 0,750 1,500 1,000	284,44 28,58 26,56 5,00	284,44 21,44 39,84 5,00	--- ---
	Sommano euro			350,72	
	Spese Generali 15.00% * (350.72) euro			52,61	
	Sommano euro			403,33	
	Utili Impresa 10% * (403.33) euro			40,33	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			443,66	
Nr. 3 ABT0005	<b>Alimentatore per sistema Antifurto</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) apparecchio bticino antifurto - E46ADCN (pr=88,44*,65) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora (L) minuteria varia cad	1,000 0,750 1,000 1,000	57,49 28,58 26,56 5,00	57,49 21,44 26,56 5,00	--- ---
	Sommano euro			110,49	
	Spese Generali 15.00% * (110.49) euro			16,57	
	Sommano euro			127,06	
	Utili Impresa 10% * (127.06) euro			12,71	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			139,77	
Nr. 4 ABT0006	<b>Sirena interna con accumulatore per antifurto</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) apparecchio bticino antifurto - NT4070 (pr=93,11*,65) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora (L) scatola da incasso cad (L) accumulatore bticino - 3507/6 (pr=21,9*,65) cad	1,000 0,750 1,000 1,000 0,650	60,52 28,58 26,56 5,00 14,24	60,52 21,44 26,56 5,00 9,26	--- ---
	Sommano euro			122,78	
	Spese Generali 15.00% * (122.78) euro			18,42	
	Sommano euro			141,20	
	A R I P O R T A R E			141,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			141,20	
	Utili Impresa 10% * (141.20) euro			14,12	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			155,32	
Nr. 5 ANB.CA.000 3	<b>Tastiera a LED per sistema antintrusione ELEMENTI:</b> (L) 64320040 came (pr=88*0,8) cadauno (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora	1,000 1,000 1,000	70,40 26,56 28,58	70,40 26,56 28,58	--- ---
	Sommano euro			125,54	
	Spese Generali 15.00% * (125.54) euro			18,83	
	Sommano euro			144,37	
	Utili Impresa 10% * (144.37) euro			14,44	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			158,81	
Nr. 6 ANT.CA.000 1	<b>Contatto magnetico controllo serramenti ELEMENTI:</b> (L) sensore elettro-magnetico per serramenti bticino - 3510 (pr=4,26*0,8) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,500 0,500	3,41 28,58 26,56	3,41 14,29 13,28	--- ---
	Sommano euro			30,98	
	Spese Generali 15.00% * (30.98) euro			4,65	
	Sommano euro			35,63	
	Utili Impresa 10% * (35.63) euro			3,56	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			39,19	
Nr. 7 CE12006	<b>GOMMA FG16OR16 BIPOLARE - sezione 6 mm² ELEMENTI:</b> (L) cavo 2x6mmq (pr=2,838*0,8) m (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,030	2,27 26,56	2,27 0,80	---
	Sommano euro			3,07	
	Spese Generali 15.00% * (3.07) euro			0,46	
	Sommano euro			3,53	
	Utili Impresa 10% * (3.53) euro			0,35	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			3,88	
Nr. 8 CE13006	<b>GOMMA FG16OR16 TRIPOLARE - sezione 6 mm² ELEMENTI:</b> (L) cavo 3x6mmq (pr=3,903*0,8) m (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,030	3,12 26,56	3,12 0,80	---
	Sommano euro			3,92	
	Spese Generali 15.00% * (3.92) euro			0,59	
	Sommano euro			4,51	
	Utili Impresa 10% * (4.51) euro			0,45	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			4,96	
	A R I P O R T A R E				



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / m			1,72	
Nr. 13 EM.BE.0001	<b>Lampada di emergenza S.E. ad incasso - LED 24W - IP42</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) Lungalargaluce LED 19331 Beghelli (pr=255,21*0,8) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,500 0,500	204,17 28,58 26,56	204,17 14,29 13,28	--- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (231.74) euro			231,74 34,76	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (266.50) euro			266,50 26,65	
	T O T A L E euro / cadauno			293,15	
Nr. 14 FO.0001	<b>Onere per il rivestimento delle torrette a pavimento con materiale di finitura della pavimentazione</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) materiale di rivestimento a corpo (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 1,000 1,000	30,00 28,58 26,56	30,00 28,58 26,56	--- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (85.14) euro			85,14 12,77	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (97.91) euro			97,91 9,79	
	T O T A L E euro / cadauno			107,70	
Nr. 15 FV-0001_b	<b>Impianto Fotovoltaico con Pannelli al Silicio Monocristallino P= 4,58 kW</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) materiale a corpo a corpo (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 20,000 20,000	5'995,00 28,58 26,56	5'995,00 571,60 531,20	--- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (7 097.80) euro			7'097,80 1'064,67	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (8 162.47) euro			8'162,47 816,25	
	T O T A L E euro / a corpo			8'978,72	
Nr. 16 IT.0005.a	<b>Collegamento equipotenziale</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) morsetto di serraggio (pr=6*0,8) cad (L) conduttore equipotenziale m (L) Tubazioni in pvc autoestinguente m (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 10,000 10,000 0,500 0,500	4,80 0,70 0,38 28,58 26,56	4,80 7,00 3,80 14,29 13,28	--- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (43.17) euro			43,17 6,48	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (49.65) euro			49,65 4,97	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			54,62	
Nr. 17 LE.GU.0000 1	<b>Apparecchio illuminante rettangolare da incasso nel solaio, lampada LED 4,1 W, 230 V, IP65</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) corpo illuminante (pr=137,9*0,7) cad (L) quota alimentatore (pr=10,30*0,7) cadauno (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 1,000 0,750 1,000	96,53 7,21 28,58 26,56	96,53 7,21 21,44 26,56	--- ---
	Sommano euro			151,74	
	Spese Generali 15.00% * (151.74) euro			22,76	
	Sommano euro			174,50	
	Utili Impresa 10% * (174.50) euro			17,45	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			191,95	
Nr. 18 LE.GU.0000 2	<b>Apparecchio illuminante a pavimento per illuminazione Totem 9 W</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) corpo illuminante (pr=507*0,8) cadauno (L) controcassa (pr=38*0,7) cadauno (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 1,000 1,500 1,500	405,60 26,60 28,58 26,56	405,60 26,60 42,87 39,84	--- ---
	Sommano euro			514,91	
	Spese Generali 15.00% * (514.91) euro			77,24	
	Sommano euro			592,15	
	Utili Impresa 10% * (592.15) euro			59,22	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			651,37	
Nr. 19 LI.NO.00001	<b>Apparecchio illuminante tondo da incasso nel solaio, lampada LED 17 W, 230 V, IP20</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) corpo illuminante (pr=43,25*0,7) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,750 1,000	30,28 28,58 26,56	30,28 21,44 26,56	--- ---
	Sommano euro			78,28	
	Spese Generali 15.00% * (78.28) euro			11,74	
	Sommano euro			90,02	
	Utili Impresa 10% * (90.02) euro			9,00	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			99,02	
Nr. 20 LI.NO.00003	<b>Apparecchio illuminante per binario elettrificato, lampada LED 29 W, 230 V</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) lampada (pr=215*0,7) cad (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 0,500 0,500	150,50 28,58 26,56	150,50 14,29 13,28	--- ---
	Sommano euro			178,07	
	Spese Generali 15.00% * (178.07) euro			26,71	
	Sommano euro			204,78	
	Utili Impresa 10% * (204.78) euro			20,48	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			225,26	
	A R I P O R T A R E				





Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			45,74	
Nr. 25 LU.BI.0001	Spese Generali 15.00% * (45.74) euro			6,86	
	Sommano euro			52,60	
	Utili Impresa 10% * (52.60) euro			5,26	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			57,86	
	(L) interruttore B-ticino F11P1 (pr=90,03*,8) cad	1,000	72,02	72,02	
	(L) Cavi non propaganti l'incendio conformi alla CEI 20-22II m	90,000	0,16	14,40	
	(L) Tubazioni in pvc autoestinguente m	30,000	0,38	11,40	
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora	1,000	28,58	28,58	---
	(E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000	26,56	26,56	---
	Sommano euro			152,96	
	Oneri Sicurezza 3% euro			4,59	
	Sommano euro			157,55	
	Spese Generali 15.00% * (157.55) euro			23,63	
	Sommano euro			181,18	
	Utili Impresa 10% * (181.18) euro			18,12	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			199,30	
Nr. 26 P-000001b	<b>Punto Tripla Presa UNEL</b>				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) presa 10/16 A tipo UNEL (pr=6,15*,8) cadauno	3,000	4,92	14,76	
	(L) Scatola portafrutti 6 moduli, supporto e placca (pr=6*0,8) cadauno	1,000	4,80	4,80	
	(L) Cavi non propaganti l'incendio conformi alla CEI 20-22II m	30,000	0,19	5,70	
	(L) Tubazioni in pvc autoestinguente m	10,000	0,38	3,80	
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora	0,500	28,58	14,29	---
	(E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	0,500	26,56	13,28	---
	Sommano euro			56,63	
	Spese Generali 15.00% * (56.63) euro			8,49	
	Sommano euro			65,12	
	Utili Impresa 10% * (65.12) euro			6,51	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			71,63	
Nr. 27 PA-000003	<b>Punto predisposizione per collegamento elettrico</b>				
	<b>E L E M E N T I:</b>				
	(L) scatola di derivazione 70x70xp50, completa (pr=0,32*0,8) cad	1,000	0,26	0,26	
	(L) Tubazioni in pvc autoestinguente m	10,000	0,40	4,00	
	(E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora	0,500	28,58	14,29	---
	(E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	0,500	26,56	13,28	---
	Sommano euro			31,83	
	Spese Generali 15.00% * (31.83) euro			4,77	
	Sommano euro			36,60	
	Utili Impresa 10% * (36.60) euro			3,66	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			40,26	
Nr. 28	<b>Collegamento elettrico di termoregolazione</b>				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
PA-000004	<b>E L E M E N T I:</b> (L) Cavi non propaganti l'incendio conformi alla CEI 20-22II m (L) Tubazioni in pvc autoestinguente m (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	30,000 10,000 0,500 0,500	0,19 0,38 28,58 26,56	5,70 3,80 14,29 13,28	--- ---
	Sommano euro			37,07	
	Spese Generali 15.00% * (37.07) euro			5,56	
	Sommano euro			42,63	
	Utili Impresa 10% * (42.63) euro			4,26	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			46,89	
Nr. 29 Q.0003a	<b>Centralino elettrico da incasso IP40 - QGEN</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) materiale quadro (pr=825,07*0,8) a corpo (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico (qt=8*0,3) ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico (qt=8*0,3) ora	1,000 2,400 2,400	660,06 28,58 26,56	660,06 68,59 63,74	--- ---
	Sommano euro			792,39	
	Spese Generali 15.00% * (792.39) euro			118,86	
	Sommano euro			911,25	
	Utili Impresa 10% * (911.25) euro			91,13	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'002,38	
Nr. 30 Q.0003b	<b>Centralino elettrico a parete IP65 - QCON</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) materiale quadro (pr=154,25*0,8) a corpo (E) [_M00.A00.002] Operaio III livello - senza ricarico ora (E) [_M00.A00.003] Operaio II livello - senza ricarico ora	1,000 1,500 1,500	123,40 28,58 26,56	123,40 42,87 39,84	--- ---
	Sommano euro			206,11	
	Spese Generali 15.00% * (206.11) euro			30,92	
	Sommano euro			237,03	
	Utili Impresa 10% * (237.03) euro			23,70	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			260,73	
Nr. 31 SR002	<b>SCAVO E REINTERRO PER TUBAZIONI SU SEDE STRADALE</b> <b>E L E M E N T I:</b> (L) S03.T20.000 - Taglio di superfici in conglomerato bituminoso mxcm (L) S04.A60.200 - Scavo in trincea m (L) P08.B10.020 - Sabbia (qt=,35*,6*1*1,8) t (L) S32.C10.000 - Reinterro (qt=,4*,6*1) mc (L) P44.C30.030 - Sottofondo di pietrisco (qt=,2*,6*1*1,8) t (L) S44.E45.010 - binder (qt=,07*,6*1*1,8) t (L) S44.E55.010 - manto di usura steso a mano (qt=,03*0,6*1*1,8) t	20,000 1,000 0,378 0,240 0,216 0,076 0,032	0,35 4,80 15,80 42,45 13,45 76,79 115,45	7,00 4,80 5,97 10,19 2,91 5,84 3,69	
	Sommano euro			40,40	
	Spese Generali 15.00% * (40.40) euro			6,06	
	Sommano euro			46,46	
	Utili Impresa 10% * (46.46) euro			4,65	
	<b>T O T A L E euro / m</b>			51,11	
	A R I P O R T A R E				



